
 1 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Školní drbna 

Základní škola a Mateřská škola Velké Hamry, příspěvková organizace 

Školní 541 

468 45 Velké Hamry 

 

 

 

REDAKCE: 

Aneta Brunclíková (5. A) 

Eliška Čílová (5. A) 

Simona Fojtová (5. A) 

Kristýna Kunová (5. A) 

Angelika Štrojsová (5. B) 

Denisa Švejdová (5. B) 

Matěj Třešňák (5. B) – grafika úvodní stránky 

 

 

 

Časopis tvoří žáci v rámci volnočasové aktivity v rámci projektu 

Společné vzdělávání ve Velkých Hamrech 

CZ.02.3.61/0.0./0.0./16_021/0004504 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Obsah 
NÁVŠTĚVA ZVERIMEXU ........................................................................................................................... 4 

EXKURZE V TOVÁRNĚ DETOA .................................................................................................................. 6 

KONĚ ........................................................................................................................................................ 8 

HALLOWEEN ............................................................................................................................................ 9 

HALLOWEEN U NÁS VE ŠKOLE ............................................................................................................... 10 

SOUTĚŽ .................................................................................................................................................. 14 

VYLUŠTI TAJENKU .................................................................................................................................. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

NÁVŠTĚVA ZVERIMEXU 
Dne 11. 10. 2018 jsme se šly podívat s Anetou Brunclíkovou z 5. A. do 

ZVERIMEXU kousek od náměstí ve Velkých Hamrech. 

Podívaly jsme se na zvířátka a udělaly rozhovor s paní Ivanou Soukalovou - 

majitelkou. 

Angee: Máte doma nějaké zvířátko, popřípadě jaké a jak se jmenuje? 

Paní Ivana: Nemám.   

Angee: Proč jste se rozhodla mít ve Velkých Hamrech zverimex? 

Paní Ivana: Protože tady bydlí moje dcery.  

Angee: Jaké zvířátko máte nejraději? 

Paní Ivana: Pejska 

Anet: Jaké zvířátko doporučujete dětem?  

Paní Ivana: Morče  

Anet:  Jaké zvířátko máte nejraději ze zverimexu?  

Paní Ivana: Jako kdybych si měla nějaké zvířátko vybrat domů? 

Anet: Ano  

Paní Ivana: Asi morče nebo rybičky asi spíš rybičky, ale moje dcery mají šest 

koček, dva psy a dvě akvárka a to mně stačí. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Děkujeme paní Ivaně Soukalové za rozhovor. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Aneta Brunclíková, Angelika Štrojsová 

 

 



 5 

A teď pár foteček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

EXKURZE V TOVÁRNĚ DETOA 
Dne 26. září se uskutečnila exkurze do továrny Detoa, byl tam celý první stupeň. 

Tuto akci pořádala paní učitelka Čejchanová ve spolupráci s Detoou. Soutěžní 

úkol byl vyrobit z dřevěných kostiček jakýkoliv les.  

Výherci: 

1. r.  Martin Prousek 

2. A pan učitel Caha 

2. B Sofie Fejfarová 

3. r. Veronika Dohelská, Marek Drbohlav 

4. r.  Adéla Mrvová 

5. A Simona Fojtová, Lukáš Kocka 

5. B Honza Svoboda, Johana Weinertová 

 

Navíc šla potom každá třída na exkurzi po továrně, viděli jsme, jak se suší dřevo, 

a jak se vyrábí dřevěné kostky, krtečci a nějaké další hračky. Také jsme si mohli 

v místním krámku něco koupit – hračky i jídlo.   

 

V továrně jsme byli do půl jedné, poděkovali jsme, pak jsme si sbalili věci, šli 

jsme na autobus a jeli jsme zpátky do školy na oběd. 

        Simona Fojtová, Kristýna Kunová 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 



 7 

A teď pár foteček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

KONĚ   
Paní Kozlíková má v Držkově jízdárnu. Má tam čtyři koně. Jmenují se Adriana, 

Rachel, Jessica a Daisy. Má také psa a ten se jmenuje Regina. Ti koně mají svou 

stáj, sedlo, uzdu, ohlávku a vodítko. Chodí se sem učit jezdit holky a kluci z naší 

školy. Každý si musí svého koně vyčistit a osedlat. Každá holka nebo kluk tam 

má helmu, ale mají i další na půjčení.  

Daisy ráda běhá a vyhrála hodně medailí.  Rachel nechce být ve stáji sama, 

potom řehtá. Jessica nerada chodí po cestě, protože se bojí, že bude mít v noze 

kámen. Adriana má celou ohradu a malou stáj jen sama pro sebe.  

Hodina stojí sto korun. Mají tam i westernové sedlo pro Jessicu. Ti, co začínají 

jezdit, tak jedou krokem a klusem, pokročilí už jezdí cval. 

 

        Eliška Čílová, Denisa Švejdová 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 9 

HALLOWEEN      
Ahoj, určitě jste jsi všichni všimli, že jsme tady ve škole měli halloweenský den, 

proto tu dnes máme téma Halloween. 

Halloween (vyslovujeme helouvín) je anglosaský svátek, který se slaví v USA, 

Velké Británii, Austrálii, Kanadě atd.  

Ale i my Češi někdy tento svátek slavíme, více ale stále slavíme spíše Dušičky 

2. listopadu (Památka zesnulých). Halloween se slaví 31. října, datum je každý 

rok stejné, vždy před křesťanskou slavností – Dnem všech svatých 

(1. listopadu).  

Mezi halloweenské symboly patří určitě vyřezávání dýní, kostýmy a strašidelná 

výzdoba. 

          Aneta Brunclíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

HALLOWEEN U NÁS VE ŠKOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. třída 

2. A 



 11 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. třída 

2. B 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. A 

4. třída 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotograf: Jakub Horáček 

5. B 

2. stupeň 



 14 

SOUTĚŽ 
Ahoj všichni, máme tu první soutěž v letošním vydání. 

Určitě jste si všichni přečetli článek „NÁVŠTĚVA ZVERIMEXU“. 

Pokud ano, tak určitě všichni znáte odpovědi na naše otázky. 

 

A dnešní otázky jsou: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. KOLIK MAJÍ DCERY PANÍ IVANY SOUKALOVÉ KOČEK? 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. JAKÉ ZVÍŘÁTKO PANÍ IVANA DOPORUČUJE DĚTEM? 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. JAKÉ MÁ PANÍ IVANA NEJRADĚJI ZVÍŘÁTKO? 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ODPOVĚDI HÁZEJTE NA PODEPSANÝCH LÍSTEČCÍCH DO BOXU NA STOLE DOLE 

PŘED SBOROVNOU. 

LOSOVÁNÍ BUDE 20. 11. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

VYLUŠTI TAJENKU 

 

 

 

 

 

 
ODPOVĚDI HÁZEJTE NA PODEPSANÝCH LÍSTEČCÍCH DO BOXU NA STOLE DOLE 

PŘED SBOROVNOU. LOSOVÁNÍ BUDE 20. 11. 

1 
    

         
     2 

 
     

            3 
    

    
    

 

     4 
    

    
          5 

 
       

          6           
       

 

7 
    

             
 8 

   
     

       

 

  

     
  

             9 
  

          
 

    

 

10 
    

    
          11 

    
     

 

        12 
   

      
         13 

    
    

          14 
    

      
        

                   

10 

11 

3 

2 

7 

9 

5 

12 

8 

1 

4 

14 

6 

13 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


